[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2016 г.                       г. Спасск-Дальний, Приморский край
                № 280-па
О внесении дополнений в Административный регламент
 предоставления муниципальной услуги «Предоставление
 информации о результатах сданных экзаменов, результатах
тестирования и иных вступительных испытаний, а также
о зачислении в муниципальное образовательное учреждение»,
утвержденный постановлением Администрации городского
округа Спасск-Дальний от 11 ноября 2015 г. № 649-па

   В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г.              № 181-ФЗ   «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 11 ноября 2015 г. № 649-па, следующие дополнения:

1.1. пункт 9 после седьмого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1.2. пункт 18 дополнить текстом следующего содержания:
«Образовательные учреждения, предоставляющие муниципальную услугу обеспечивают следующие условия доступности объекта и услуги для инвалидов:

а) беспрепятственный доступ к объекту и предоставляемой муниципальной услуге обеспечивается оборудованием на прилегающих к объекту территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объект, в том числе с использованием кресла-коляски, обеспечивается с помощью сотрудников образовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу;

в) возможность самостоятельного или с помощью сотрудников образовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, передвижения по территории, на которой расположен объект, вход и выход из него обеспечивается посредством предоставления услуги через МФЦ;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте обеспечивается сотрудниками образовательных учреждений;

д) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности обеспечивается посредством предоставления услуги через МФЦ;

е) дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации обеспечивается допуском на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

ж) допуск на объект собаки-проводника обеспечивается образовательными учреждениями, предоставляющими муниципальную услугу, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, в соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

з) оказание инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги обеспечивается сотрудниками образовательных учреждений;

и) доступность для инвалидов по зрению информации о муниципальной услуге, размещенной на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивается разработанной версией сайта для слабовидящих;

к) сотрудниками образовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу, оказывается иная, необходимая инвалидам помощь в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами».
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякову.
Глава Администрации
городского округа Спасск-Дальний

                     В.К. Мироненко